INDICAÇÃO No 524/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza do passeio público, em ambos os lados, situado na Avenida Prefeito José
Raymundo Lobo, no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a limpeza no passeio
público, em ambos os lados, situado na Avenida Prefeito José Raymundo Lobo, no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, visto que a
mesma está sendo tomada por mato, conforme fotos por mim anexadas a esta proposição.
É importante ressaltar que a limpeza se faz necessária, para que o usuário possa utilizar a
calçada com tranquilidade e segurança.
Assim, urge que seja efetuada a limpeza em ambos os lados da citada avenida, para se
solucionar o problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 1o de outubro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador